2. At his non obstantibus, Fagund. Theologus Societ. Iesu Precep. 4. lib. 1. c. 7. n. 15. & 16 in fin. ex Lede. 3. part. q. 17. art. 3. dub. 9. contrarium docet sententiam, quam adducunt, & non improbat, Filliuci. tom. 2. tr. 27. p. 2. c. 6. n. 117. & Bonac. de leg. disp. vlt. q. 1. pun. vlt. n. 12. Probat autem Fagundez hanc sententiam, nempe sartores & barbitonfiores non teneri ad ieiunium ex dicto priuilegio Eugenij IV. vbi putat, Pontificem omnes artifices indiscriminatim excusare, siue eis concedendo priuilegium non ieiunandi, siue declarando eos non comprehendendi in lege ieiunij.

## RESOL. XXXIV.

*An mulieres, que pretio conuento pannos sordidos lavant, vulgo dicitur Lauanderas, excusentur à ieiunio?*

*Et difficultas est in die, In quo complicantur scapulatilium, seu pannos mundatos?*  
*Et quid est sentendum de quocumque alio domestico exercitio mulierum, quale est nere, confuere, & trahere, modi exercitia in quibus multoties totam diem insunt?*

*Et notatus Religiosos fratres laicos, quando lavant pannos sordidos Conventus; vel Ecclesie, & faciunt lxiuum, ut vulgo dicitur, non excusari à ieiunio, quia non laborant non solum, per maiorem partem dicit, sed neque per dimidiam.*

*Et an sartores si tota die laborent excusentur à ieiunio?*  
*Idem est de pictoribus, & barbitonfibus, si per totam diem laborent, secus si per aliquam dici partem. Ex part. 10. tract. 15. & Misc. 5. Ref. 37.*

§. 1. **R**espondeo affirmaticè, quia laborant per maiorem partem dici cum magna defatigatio ex continuo, & violento motu scapularum, brachiorum, & capitis: Et praesertim illas à ieiunio excusarem in hinc. Sed difficultas, est in die in quo complicant scapulatilium, seu pannos mundatos. Et affirmaticè responderet Pater Pasqualigus, decif. 04. n. 1. Sed eius opinio non assentior, sicuti non assentitur Leandrus de precep. Eccles. tract. 5. disp. 8. q. 82. quia labor huius exercitij de se est leuis, vt confitat. Deinde infunditur in illo breuissima pars dici, siquidem in manu è insumi potest vna hora, & altera ad vesperam, ergo non est sufficiens ad tollendam obligationem ieiunij. Addo quod si prædictum exercitium sufficeret ad doibligandas mulieres à ieiunio à fortiori esset sufficiens quocumque aliud domesticum exercitium, quale est nere, confuere, & huiusmodi exercitia in quibus multoties totam diem insunt. A hac non excusat à ieiunio: vt fatetur ipsemet Pasqualig., decif. 07. n. 1. & ante illum Sanchez lib. 1. consil. cap. 1. dub. 7. num. 7. ergo minus excusabit illud. Nota, quod ego non puto nostros Fratres laicos, quando lavant pannos sordidos, & faciunt lxiuum, ut vulgo dicitur, excusari à ieiunio, quia non laborant non solum per maiorem partem dici, sed neque per dimidiam. Ergo.

2. Nota hic obiter dictum Leandrum, quod. 62. excusat sartores ab obligatione ieiunandi si tota die laborent, vt solent, quia Eugenius IV. expresse declarauit omnes artifices, vel opifices, suas artes exercentes, ad ieiunia sub peccato mortali non teneri: at sic est quod sub nomine artificum, etiam comprehenduntur sartores: ergo.

3. Non valet responsio Pasqualigi dicens Pontificem loqui de artificibus qui exercent artes laboriosas. Quia contra est, Prim. quia hoc non testatur Nautilus, qui dictam declarationem refutat, cap. 21. num. 6. et cùm absolutè dicat Pontificem declarasse, solutos esse à ieiunio, opifices suas artes exercentes, &c. Secundò, quia de iis, qui exercent artes laboriosas, vt argenteri, agricola, foresses & similes, non potuit esse dictum, an illi teneantur ad ieiunium, cum de se constaret, ad id non teneri: de aliis ergo artificibus debuit dari declaratio. Et hanc sententiam probabilem ego non puto; & idem dicendum videtur de pictoribus si per totum diem laborant, secus si solum per aliquam dici partem. Ita Leandrus, questione 81. qui etiam propositus est. idem dixerat de barbitonfibus laborantibus per integrum diem, & non per aliquam dici partem.

## RESOL. XXXV.

*An omnes artifices, qui in Republica laborant, excusentur à ieiunio indiscriminatim?*